
О внесении изменений в устав Федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральный институт промышленной 
собственности" 

Приказ Роспатента от 23.12.2015 N 193 

Страница 1 

         
       
 

       
Министерство экономического развития Российской Федерации 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 23 декабря 2015 года N 193 
 
 

О внесении изменений в устав Федерального государственного бюджетного учреждения 
"Федеральный институт промышленной собственности"  

 
 

В целях совершенствования правового положения подведомственного Федеральной службе по 
интеллектуальной собственности Федерального государственного бюджетного учреждения 
"Федеральный институт промышленной собственности" (ФГБУ ФИПС)  

 
приказываю: 

1. Дополнить пункт 4.6 Устава Федерального государственного бюджетного учреждения 
"Федеральный институт промышленной собственности", утвержденного приказом Федеральной 
службы по интеллектуальной собственности, патентам и товарным знакам от 24 мая 2011 года N 63 
(далее - Устав), абзацем вторым следующего содержания: 

 
"Институт вправе в случаях и в порядке, которые предусмотрены федеральными законами, 

вносить денежные средства (если иное не установлено условиями предоставления денежных 
средств) и иное имущество, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за 
ним собственником или приобретенного бюджетным учреждением за счет денежных средств, 
выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимого 
имущества, в уставный капитал хозяйственных обществ или складочный капитал хозяйственных 
партнерств либо иным образом передавать им это имущество в качестве их учредителя (участника), 
в том числе быть учредителем хозяйственных обществ и хозяйственных партнерств, деятельность 
которых заключается в практическом применении (внедрении) результатов интеллектуальной 
деятельности (программ для электронных вычислительных машин, баз данных, изобретений, 
полезных моделей, промышленных образцов, топологий интегральных микросхем, секретов 
производства (ноу-хау), исключительные права на которые принадлежат Институту.". 

 
2. ФГБУ ФИПС (Стрелков О.И.): 
 
а) обеспечить государственную регистрацию изменений, внесенных в Устав настоящим 

приказом, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации; 
 
б) в десятидневный срок после государственной регистрации представить в 

Финансово-административное управление нотариально заверенные копии изменений, внесенных в 
Устав настоящим приказом, и свидетельства о внесении соответствующей записи в Единый 
государственный реестр юридических лиц. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Финансово-административное 

управление (Н.Р.Агеенко). 
 

Руководитель 
Г.П.Ивлиев  

 


